



Foto: KARL-JOHAN NORÉN

Lena Johansson och Margareta Hardeborn, två i bibliotekspersonalen i Boxholm, konstaterar nöjt att barnböckerna ökade markant i utlåning under 1992.

22/1 1993

# Biblioteket drar — in på flärden

**BOXHOLM**  
Biblioteket, den arbetslöses vän och en lisa för själen i dåliga tider? Boxholm hade förra året den största utlåningen på sex år (en ökning med 4,5 procent) samtidigt som fler personer besökte biblioteket.

— Helt klart finns det en koppling till arbetslösheten. Vi ser nya ansikten på biblioteket och i personalgruppen har vi, efter propåer från olika håll, diskuterat att öka öppetiderna som service gentemot den växande gruppen daglediga människor, säger kultur- och fritidschefen Margareta Hardeborn.

## Samma tider

Men tills vidare fortsätter biblioteket med samma öppetider som tidigare.

— Vi vet att vi kommer att drabbas av nya besparingskrav. Att nu öka öppetiderna för att strax kanske behöva minska dem igen känns inte bra.

Kulturchefen håller anars med den som tycker att det är sent att vänta med eftermiddagsöppningen till klockan 15 måndag—torsdag, efter förmiddagsstängningen klockan 11.

— Kruxet är att personalen måste ha lunchrast och att det inte finns utrymme för ökade lönekostnader. Men vi tar gärna emot skolgrupper på andra tider.

## Barnböckerna ökar

Kommunbiblioteket med filialer lånade förra året ut 54 970 böcker, tidningar, tid-

skrifter och videofilmer. Besöken var 43 663.

Ökningen med 4,5 procent av utlåningen förklaras i första hand med fler utlånade barnböcker, 2 484 stycken. Totalt lånades det ut 31 171 barnböcker.

Margareta Hardeborn igen:

— Men vi märker också att intresset för facklitteratur har ökat. Vi försöker att måna om facklitteraturen genom att ha ett sortiment som är anpassat efter våra låntagares intressen. Hundar, katter och kaktusar intresserar Boxholmsborna.

## Värmestuga

Margareta Hardeborn tycker dock att det är alldeles för snävt att bara uppehålla sig vid utlåningsstatistik.

— Att låna är bara en del av vad man gör på ett bibliotek. Framför allt är det många som besöker oss för att sitta ner en stund och läsa. Många läser sin andratidning här och naturligtvis tidskrifter. Andra kommer in bara för att värma fötterna.

Kulturchefen tycker att verksamheten hittills har varit omhuldad av Boxholmspolitikerna. Av den senast kända statistiken (från 1991) är det bara Ydre och Vadstena i Östergötland

som satsar mer på sina bibliotek per invånare.

I år kommer det dock att dra lite kallt även på Boxholmsbiblioteket. Anslaget för inköp av böcker och tidskrifter har minskats med 25 000 kronor till 262 000 kronor.

## Flärden förloraren

Det har redan märkts. Kvällstidningarna har försvunnit, antalet tidskrifter har minskats med cirka tio och kräsenheten måste bli större vid bokinköpen.

— Barnlitteraturen och facklitteraturen prioriteras. På barnlitteraturen ska det absolut inte göras några besparingar och presentboken till alla tvååringar behålls. Det får i stället bli lite mindre av flärd, lidelser och njutning i våra bokhyllor, deklarerar Margareta Hardeborn, stödd av ett policybeslut från kulturnämnden i samma riktning.

KARL-JOHAN NORÉN